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Przedmiot wynalazku niniejszego sta¬
nowi maszyna do młócenia zapewniająca,
zajpomocą praktycznego połączenia rucho¬
mych części i drogą specjalnych urządzeń,
szybkie młócenie i czyszczenie ziarna.

Załączony rysunek uwidacznia przy¬
kład wykonania wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawiła przekrój młocarni;, fig, 2—widok jej
zboku, fig. 3—widok z jednego końca, fig.
4 — młiociairjDiię z podawaiazeni młóconego
zboża.

Wał korbowy / uruchamia prizetrząsacz
słomy 2, pochylnię 3 i połączony z nią ruszt
do słomy 4, skrzynię 5 wraz iz sitami 6 i 7
i wreszcie pochylnie 10 i 9, których końce
mogą być izaqpatrzone w sito 8.

Pinzieteąisacz słomy 2 składa się z dwóch
lub kilku klawiszów. Inne części maszyny

otrzymują napęd w isposób następujący. Do
jednego lub każdego iz klawiszów przetrzą¬
sasz słomy, ,w|pobli!żiu łożysk waiłu korlbo-
Wego, przymocowany jest sztywinie jednym
końcem drążek H, połączony końcem dru¬
gim z wspornikiem 12. Drążek umieszczo¬
ny pomiędzy wspornikiem 12 i pochylnią 3
posiada uginiaijącą się część 13. Pochylnię 3
podtrzymują w sposób zwykły wieszaki 14
i 15, porusza się więc ona w sposób dla niej
znamienny*

Do jednego lub kilku klawiszów prze-
trząsacza słomy, odmiennych jednak niż
wyżej wymienione, przymocowany jest
sztywinie drążek, najodipowiedtiiej do końca
przetrząsacza. Do pochylni 10 w skrzynce
sitowej przymocowane jest siztywnie jed-
nym końcem przedłużenie 17 klawisza



przetrząsacza. Skrzynkę tę podtrzymują w
sposób zwykły wieszaki 18 i 19.

Młocarnia posiada bęben do młócenia
20 i klepisko 21 dłuższe niż zazwyczaj i u-
mieszczone tak, aby podawanie do maszyny
możnia było wykonywać skośnie i od góry.
Klepisko posiada od strony zewnętrznej
siatkę 22, aby klepisko mogło być użyte do
wydzMainilą ziarna,, a W razie potrzeby też,
jako bukownik Siatka 22 zaczepiona jest
swym końcem górny,m o haczyki 24 na pro¬
wadnicy 23 i wychodzi na stronę zewnętrz¬
ną klepiska, przebiegając po zewnętrznych
prętach klepiska. Długość siatki 22 można
zmieniać w sposób następujjąpy: wałek do
którego przymocowana jest dolna krawędź
siatki unieruchamia się w dowolnem poło¬
żeniu zapomocą skrzydełkowej nakrętki 25
i przycisku 26, przyczem sworzeń, na który
nakręca sfię niakrętfca 25, umocowany jest
w drążku drewnianym 27, który jest umie¬
szczony pomiędzy dowolnemu! prętaimiii kle¬
piska I przyimiocowaftiy jiest do tych prętów.

Oddzielacz ziarna przy młóceniu prze¬
puszcza ziarno zmieszane ,z pewną ilością
kurzu i z plewami. Zanieczyszczenia te
można całkowicie usunąć zapomocą urzą¬
dzeń oczyszczających i -sortujących niniej¬
szej młocarni Na przedłużeniu wału bęb¬
nowego, wiystaljącego z osłony młocarni, o-
saidlzlottiy jest wiilrniik dmuchawy28,zamknięty
osłonie 29, posiadającej dwa kanały do po¬
wietrza, iz których kanał 30, zamykający
zasuwę 31, prowadzi do skrzynki 32,

Drugi kanał powietrzny 33 zagięty jest
ku dołowi i jest w miejscu zgięcia nie osło¬
nięty. Ziarno, które już przeszło ze skrzyn¬
ki sitowej 5 przez sita, wjpada do zgięcia
czyli kolana przez przewód 34. Strumień
powietrza chwyta ciągle to ziarno, przenosi
je do skrzynki! z sitami i rzuca na pochyl¬
nie 35 i 36, skąd spada ono na sito 37.

Sito to może; być poruszane przez mli-
mośród lub, jąk to pokazano na fig. 2,
przez drążek, którego jeden koniec połą¬
czony jest z pochylnią 3, drugi zaś koniec

w miejscu 38 z sitem 37. Strumień powie¬
trza doprowadza/ny przez kanał 30 pomaga
w 'sortowaniu i oczyszczaniu ziarna. Wylot
kanału 30 leży niżej wylotu kanału 33, a
striimień powietrza, doprowadzany przez
pierwi&zy z nichf przechodzi przesz1 sito 37.
Kurz i inne zanieczyszczenia wyrzucane są
nazewnątrizJ przez sito 39, stanowiące osło¬
nę skrzynki z setami;. Ziarno cięższe wycho¬
dzi z młocarni przez lej 40, lżejsze zaś
przez lej 41. ł

Fig, 4 przedstawia podawacz czyli prze¬
nośnik do doprowadzania do bębna młó¬
conego zboża. Urządzenie jego polega na
tern, że łańcuch lub lina 44 bez końca, na¬
pędzanaobracającą się częściąmłocatmlii ibiie-
gnącą po krążkach 42 i 43, podaje rozesła¬
ne na podawaczu snopki do otworu wpusto¬
wego maszyny, Podawacz można składać,
a łańcuch bez końca zdejjmo^wać, nogi 45 są
bowiem osadzione przegubowo na czlojpach
46, a rama podawacza 47 składa się ku do¬
łowi, obracając siię na zawiasach 48- Rama i
nogi podawacza składają się Więc wzdłuż
końcowej części młocarni. Skrzydła boczne
49 składają się na płycie końcowej 51,
obracając się na zawiasach 52.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Młocarnia, znamienna tern, że posiada
szeroką pochylnię (3), podtrzymytwaną w
sposób znany wieszakami (14 i 15)y połą¬
czoną sztywnie z jednym lub kilkoma kla¬
wiszami przetrząsaćza do słomy (2) zapo¬
mocą przedłużenia (13) drążka (11) i opor¬
nika (12), przyczem drugi klawisz lub każ¬
dy iz klawiszów pozostałych przetrząsaćza
do słomy połączony jfcst sztywnie ze
skrzynką (5), podtrzymywaną wieszakami
(18 i 19) zapomocą przedłużenia (17)
drążka (16).

2. Młocarnia według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że strona zewnętrzna wydłużo¬
nego klepiska (21) osłonięta jest siatką
(22), której długość można zmieniać.
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3. Młocarnia według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tern, źe na przedłużeniu wału bęb¬
na osadzony jest wirnik dmuchawy (28) u-
mieszczony w osłonie, z której rozchodzą
się dwa kanały do powietrza (30 i 33), z
których jeden prowadzi (bezpośrednio do
skrzynki z sitami (31), drugi zaś wygięty
jest ku dołowi w ksiztaiłcie kolana, zabiera
spadające z pochylni (8 i 9) zilairnio ii prze¬
nosi je do skrzynki sitowej na pochylnie
(35 i 36), które współpracują z drgaj ącem

sitem (37) w sortowaniu i oczyszczaniu
ziarna.

4. Młocarnia według zastrz,. l\ 2 i 3, zna¬
mienna tern, że posiada zawieszony na za¬
wiasach podawacz do młóconego zboża,
który może się składać, gdy młocarnia jest
nieczynna.

Johannes Jaakkol a.

Zastępca: K, Czempiński,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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